

**Bramidan A/S
Industrivej 69
6740 Bramming
CVR-nr. 82116117**

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.12.2016

Dirigent

Navn: Christian Møller Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015/16	14
Balance pr. 30.09.2016	15
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	17
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	18
Noter	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bramidan A/S
Industrivej 69
6740 Bramming

CVR-nr.: 82116117
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Telefon: 75173266
Telefax: 75173177
Hjemmeside: www.bramidan.dk
E-mail: bramidan@bramidan.dk

Bestyrelse

Christian Møller Christensen, formand
Ole Jacobsen
Anders Haahr Jensen
Steen Nielsen

Direktion

Henrik Dueholm Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.2015 - 30.09.2016 for Bramidan A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.2016 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.10.2015 - 30.09.2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bramming, den 15.12.2016

Direktion

Henrik Dueholm Madsen

Bestyrelse

Christian Møller Christensen
formand

Ole Jacobsen

Anders Haahr Jensen

Steen Nielsen

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Bramidan A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Bramidan A/S for regnskabsåret 01.10.2015 - 30.09.2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.10.2015 - 30.09.2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet.

Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Kolding, den 15.12.2016

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33963556

Anders Rosendahl Poulsen
statsautoriseret revisor

Michael Siegumfeldt
statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.	<u>2011/12</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	61.019	55.535	50.008	44.823	43.586
Driftsresultat	10.311	10.486	8.917	8.967	6.299
Resultat af finansielle poster	(1.248)	(641)	(1.083)	(2.311)	(651)
Årets resultat	7.097	7.641	6.034	4.759	4.260
Samlede aktiver	88.398	75.388	71.020	64.759	63.955
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.777	4.780	4.798	3.748	3.374
Egenkapital	29.325	26.230	26.665	24.288	24.400
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	49.038	45.409	42.952	42.909	44.404
Nettorentebærende gæld	21.114	17.870	16.687	14.489	18.951
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	21,2	23,3	21,0	21,1	14,3
Finansiell gearing	0,7	0,7	0,6	0,6	0,8
Egenkapitalens forrentning (%)	25,5	28,9	23,7	19,5	17,6

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Ledelsesberetning

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Bramidan A/S udvikler, producerer, markedsfører og servicerer udstyr til komprimering af emballageaffald. Udstyret sælges til en lang række virksomheder i detailhandlen, industrien og til det offentlige marked. Bramidan A/S er en internationalt orienteret nichevirksomhed, og produkterne markedsføres worldwide gennem et veludbygget forhandlernet. Bramidan A/S har salgs- og servicefilialer i Holland, Polen og USA, og andele i associerede virksomheder i Frankrig, Norge og Canada.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2015/16 har været præget af store investeringer i et nyt produktionsapparat og infrastruktur. Der er indført nye robotter med off-line programmering, nyt ventilationssystem i produktionen, og ERP-systemet for hele koncernen er blevet opdateret til en ny NAV 2016-plattform for at underbygge fremtidig vækst. Investeringsprogrammet vil fortsætte i det kommende år og vil understøtte de markedsmessige aktiviteter, der er igangsat for at øge omsætningen globalt.

Endvidere er der efter statusdagen igangsat tilbygning til virksomhedens bestående ejendom.

Forventet udvikling

Omsætningen og indtjeningen forventes at stige i 2016/17.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Videnressourcer

Selskabet har et indgående kendskab til markedet for udstyr til affaldskomprimering og har opbygget betydelig kompetence inden for dette område.

Miljømæssige forhold

Selskabet anvender i meget stor udstrækning underleverandører, og egenproduktionen har i stigende grad karakter af samling og montage. Virksomhedens miljøbelastning er begrænset. Selskabet har en formuleret miljøpolitik og har vedtaget en miljøhandlingsplan.

Udenlandske enheder

Selskabet har filialer i Holland og Polen, og et datterselskab i USA. Derudover ejer selskabet 33,34% af aktierne i Axiome SARL i Frankrig, 25% af aktierne i Bramidan & Presto i Norge og 34% af aktierne i Solrec Concept Inc i Canada.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster. Materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Afledte finansielle instrumenter indregnes under henholdsvis andre tilgodehavender og anden gæld.

Anvendt regnskabspraksis

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapitalen. Når de sikrede transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer som en del af kostprisen for de pågældende regnskabsposter.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for at blive behandlet som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste eller -tab

Selskabet har valgt at sammendrage årets fakturerede omsætning (nettoomsætning), årets medgåede forbrug af varer til opnåelse af årets nettoomsætning (vareforbrug) samt årets medgåede udgifter til drift og vedligeholdelse af materiel samt salgs- og administrationsomkostninger (andre eksterne omkostninger) til en post benævnt bruttofortjeneste.

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger samt gevinster og tab ved salg af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte virksomheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer og tab.

Anvendt regnskabspraksis

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat efter eliminering af interne avancer og tab.

Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter omfatter renteindtægter, rentedelen af finansielle leasingydelser samt godtgørelser under acontoskatteordningen.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger omfatter renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser samt tillæg under acontoskatteordningen.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Immaterielle rettigheder mv.

Immaterielle rettigheder mv. omfatter varemærkeregistreringer og produktionsrettigheder, der måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Aktiverne afskrives over følgende åremål:

Varemærkeregistreringer	5 år
Produktionsrettigheder	5 år

Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 10 år
Edb projekter	3 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen sammen med af- og nedskrivninger eller under andre driftsindtægter, i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg eller fradrag af henholdsvis uafskrevet positiv og negativ goodwill og med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, hvis modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Nettoposkrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdisponeringen til reserve for nettoposkrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg eller fradrag af henholdsvis uafskrevet positiv og negativ goodwill og med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hen-satte forpligtelser, hvis modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdisponeringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen.

Kapitalandele i associerede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealiseringsværdi, hvor denne er lavere.

Kostprisen for handelsvarer, råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn samt indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger omfatter indirekte materialer og løn, omkostninger til vedligeholdelse af og af- og nedskrivninger på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Finansieringsomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Anvendt regnskabspraksis

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen.

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgæld måles på tidspunktet for lånoptagelse til kostpris, der svarer til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles prioritetsgæld til amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved lånoptagelsen og den nominelle værdi, der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden som en finansiell omkostning ved anvendelse af den effektive rentes metode.

Finansielle leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser og måles på tidspunktet for indgåelse af kontrakten til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelserne til amortiseret kostpris. Forskellen mellem nutidsværdien og den nominelle værdi af leasingydelserne indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid som en finansiell omkostning.

Operationelle leasingaftaler

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Anvendt regnskabspraksis

Skyldig og tilgodehavende selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likviderne ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder, aktiviteter og finansielle anlægsaktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle og materielle anlægsaktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver.

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedskapitalen og de omkostninger, der er forbundet hermed, samt optagelse af lån, indgåelse af finansielle leasingaftaler, afdrag på rentebærende gæld, køb af egne aktier og betaling af udbytte.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med ubetydelig kursrisiko, med fradrag af kortfristet bankgæld.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		61.019.105	55.534.881
Personaleomkostninger	1	(47.135.081)	(42.232.305)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.573.150)</u>	<u>(2.816.740)</u>
Driftsresultat		10.310.874	10.485.836
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		111.142	(228.134)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(136.921)	92.912
Andre finansielle indtægter	3	471.084	1.155.032
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.693.564)</u>	<u>(1.660.772)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		9.062.615	9.844.874
Skat af ordinært resultat	4	<u>(1.966.016)</u>	<u>(2.203.921)</u>
Årets resultat		<u>7.096.599</u>	<u>7.640.953</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.500.000	4.000.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	5.000.000
Overført resultat		<u>3.596.599</u>	<u>(1.359.047)</u>
		<u>7.096.599</u>	<u>7.640.953</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		130.316	116.408
Immaterielle anlægsaktiver	5	130.316	116.408
Grunde og bygninger		9.871.900	10.632.033
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.121.191	9.316.238
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	1.141.700
Materielle anlægsaktiver	6	27.993.091	21.089.971
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		925.556	964.014
Finansielle anlægsaktiver	7	925.556	964.014
Anlægsaktiver		29.048.963	22.170.393
Råvarer og hjælpematerialer		14.030.587	11.630.333
Fremstillede varer og handelsvarer		15.057.135	8.768.261
Varebeholdninger		29.087.722	20.398.594
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.954.535	26.276.338
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	3.795.079	4.095.157
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.019.720	1.108.891
Andre tilgodehavender		1.917.768	311.278
Tilgodehavender		27.687.102	31.791.664
Likvide beholdninger		2.574.158	1.026.904
Omsætningsaktiver		59.348.982	53.217.162
Aktiver		88.397.945	75.387.555

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		25.324.648	21.729.945
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.500.000	4.000.000
Egenkapital		<u>29.324.648</u>	<u>26.229.945</u>
Udskudt skat	9	2.439.258	1.591.306
Hensatte forpligtelser		<u>2.439.258</u>	<u>1.591.306</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.194.245	4.660.640
Bankgæld		5.000.000	5.000.000
Finansielle leasingforpligtelser		3.544.927	2.182.296
Skyldig selskabsskat		882.543	1.489.469
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>13.621.715</u>	<u>13.332.405</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.706.356	921.737
Bankgæld		10.326.456	8.524.282
Modtagne forudbetalinger fra kunder		256.492	10.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.207.341	14.566.937
Skyldig selskabsskat		1.333.989	213.685
Anden gæld		10.181.690	9.996.817
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>43.012.324</u>	<u>34.233.899</u>
Gældsforpligtelser		<u>56.634.039</u>	<u>47.566.304</u>
Passiver		<u>88.397.945</u>	<u>75.387.555</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	21.729.945	4.000.000	26.229.945
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(6.406)	0	(6.406)
Øvrige egenkapitalposter	0	5.782	0	5.782
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(1.272)	0	(1.272)
Årets resultat	0	3.596.599	3.500.000	7.096.599
Egenkapital ultimo	500.000	25.324.648	3.500.000	29.324.648

Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Driftsresultat		10.310.874	10.485.436
Af- og nedskrivninger		3.573.150	2.816.740
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>671.583</u>	<u>(1.351.436)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		14.555.607	11.950.740
Modtagne finansielle indtægter		471.084	1.155.032
Betalte finansielle omkostninger		(1.693.564)	(1.660.772)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(585.392)</u>	<u>(2.050.078)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		12.747.735	9.394.922
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(78.532)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(10.634.943)	(4.780.418)
Salg af materielle anlægsaktiver		131.795	207.953
Køb af finansielle anlægsaktiver		(191.048)	(204.894)
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		<u>89.218</u>	<u>99.131</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(10.683.510)	(4.678.228)
Optagelse af lån		0	5.000.000
Afdrag på lån mv.		(931.559)	(481.291)
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.612.414	1.654.159
Udbetalt udbytte		<u>(4.000.000)</u>	<u>(8.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.319.145)	(1.827.132)
Ændring i likvider		(254.920)	2.889.562
Likvider primo		<u>(7.497.378)</u>	<u>(10.386.940)</u>
Likvider ultimo		(7.752.298)	(7.497.378)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.574.158	1.026.904
Kortfristet gæld til banker		<u>(10.326.456)</u>	<u>(8.524.282)</u>
Likvider ultimo		(7.752.298)	(7.497.378)

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	40.265.240	36.484.090
Pensioner	4.571.199	3.888.699
Andre omkostninger til social sikring	538.053	475.018
Andre personaleomkostninger	<u>1.760.589</u>	<u>1.384.498</u>
	<u>47.135.081</u>	<u>42.232.305</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>97</u>	<u>85</u>
	<u>Ledelsesve-</u>	<u>Ledelsesve-</u>
	<u>derlag</u>	<u>derlag</u>
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Samlet for ledelseskategorier	<u>1.340.343</u>	<u>1.243.538</u>
	<u>1.340.343</u>	<u>1.243.538</u>
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	64.624	75.011
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.523.973	2.792.658
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>(15.447)</u>	<u>(50.929)</u>
	<u>3.573.150</u>	<u>2.816.740</u>
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.032	43.149
Øvrige finansielle indtægter	<u>437.052</u>	<u>1.111.883</u>
	<u>471.084</u>	<u>1.155.032</u>
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.118.064	2.386.407
Ændring af udskudt skat	847.952	(73.988)
Effekt af ændrede skattesatser	<u>0</u>	<u>(108.498)</u>
	<u>1.966.016</u>	<u>2.203.921</u>

Noter

			Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			738.571
Tilgange			78.532
Kostpris ultimo			817.103
Af- og nedskrivninger primo			(622.163)
Årets afskrivninger			(64.624)
Af- og nedskrivninger ultimo			(686.787)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			130.316
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmate- riel og inven- tar kr.	Forudbeta- linger for materielle anlægsakti- ver kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	21.376.842	24.747.696	1.141.700
Valutakursreguleringer	0	(45.766)	0
Tilgange	62.389	11.714.254	0
Afgange	0	(451.877)	(1.141.700)
Kostpris ultimo	21.439.231	35.964.307	0
Af- og nedskrivninger primo	(10.744.809)	(15.431.458)	0
Valutakursreguleringer	30	20.885	0
Årets afskrivninger	(822.552)	(2.701.421)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	268.878	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.567.331)	(17.843.116)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.871.900	18.121.191	0
Ikke ejede aktiver	-	6.466.989	-

Noter

	Kapitalan- dele i tilknyt- tede virk- somheder kr.	Kapitalan- dele i associ- erede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	276.000	780.684
Tilgange	0	191.048
Kostpris ultimo	276.000	971.732
Nedskrivninger primo	(276.000)	183.330
Valutakursreguleringer	(3.039)	(3.710)
Andel af årets resultat	111.142	(136.921)
Regulering interne avancer	12.640	0
Udbytte	0	(89.218)
Andre reguleringer	(120.743)	343
Nedskrivninger ultimo	(276.000)	(46.176)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	925.556

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med negativ indre værdi er nedskrevet i tilgodehavender ved disse virksomheder.

	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Bramidan US Inc.	USA, Chicago, Illi- nois	100,0

	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
Axiome SARL	Frankrig, Fon- tenay Le Fleury Cedex	33,4
Bramidan & Presto AS	Norge, Tolvs- rød, Tønsberg	25,0
Solrec Concept Inc.	Canada, Mont- real	34,0

Noter

8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder inden for 1 år 3.795.079 kr.

Af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder inden for 2-5 år 0 kr.

Af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder efter 5 år 0 kr.

9. Udskudt skat

Udskudt skat påhviler immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og finansielle leasingforpligtelser.

	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	456.573	448.849	4.194.245	2.826.663
Bankgæld	0	0	5.000.000	5.000.000
Finansielle leasingforpligtel- ser	1.249.783	472.888	3.544.927	0
Skyldig selskabsskat	0	0	882.543	0
	1.706.356	921.737	13.621.715	7.826.663
			2015/16 kr.	2014/15 kr.
11. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			(8.689.128)	392.093
Ændring i tilgodehavender			4.222.641	(4.564.048)
Ændring i leverandørgæld mv.			5.138.070	2.820.519
			671.583	(1.351.436)

12. Eventualforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler, maskiner og kontormateriel med en løbetid fra 3-5 år, med en årlig leasingydelse på 1.127 t.kr.

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 566 t.kr.

Selskabet indgår i en sambeskatning med SEBE Bramidan Holding ApS fra den 28.01.2015 som administrationselskab og før dette tidspunkt med Bramidan Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og

Noter

fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld med restgæld 4.650 t.kr. er sikret ved pant i bygninger. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 9.872 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution maksimeret til 22,2 mio.kr.

Til sikkerhed for udført arbejde er der stillet bankgaranti på i alt 752 t.kr.

I forbindelse med salg af maskiner til udlejning via leasingselskab har selskabet påtaget sig tilbagekøbsgarantier og hæftelser på i alt 2,9 mio.kr.